РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА.

03 марта 2016 г.

с. Ивановское

№ 365
Информация администрации муниципального образования Ивановского сельсовета о ходе реализации программы «Муниципальная поддержка Ивановского хуторского казачьего общества Ставропольского окружного казачьего общества Терского казачьего войска на 2015-2017 годы»

В целях осуществления контроля за исполнением органа местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, руководствуясь статьей 14, 35 закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Информацию администрации муниципального образования Ивановского сельсовета за 2015 год о ходе реализации программы «Муниципальная поддержка Ивановского хуторского казачьего общества Ставропольского окружного казачьего общества Терского казачьего войска на 2015-2017 годы» принять к сведению, согласно приложению.

2. Администрации муниципального образования Ивановского сельсовета:

2.1. Продолжить работу по дальнейшей реализации программы «Муниципальная поддержка Ивановского хуторского казачьего общества Ставропольского окружного казачьего общества Терского казачьего войска на 2015-2017 годы»
2.2. Усилить контроль за рациональным и эффективным использованием средств бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета, направленных на реализацию данной программы.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической политике, налогам, транспорту, муниципальной собственности, строительству, коммунальному хозяйству и тарифной политике.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

А.И. Солдатов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края
от 03.03.2016 года № 365
ИНФОРМАЦИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ИВАНОВСКОГО ХУТОРСКОГО КАЗАЧЬЕГО ОБЩЕСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО ОКРУЖНОГО КАЗАЧЬЕГО ОБЩЕСТВА ТЕРСКОГО КАЗАЧЬЕГО ВОЙСКА НА 2015-2017 ГОДЫ»
Проблема по возрождению казачества на территории муниципального образования возникла несколько лет назад, но в 2015 году произошла смена атамана и мы наконец-то смогли планировать совместную работу.

В целях дальнейшего развития духовно-культурных основ казачьего общества, семейных традиций, осуществления военно-патриотического и физического воспитания казачьей молодежи на территории муниципального образования Ивановского сельсовета администрацией муниципального образования  в 2015 году утверждена программа  «Муниципальная поддержка Ивановского хуторского казачьего общества Ставропольского окружного казачьего общества Терского казачьего войска на 2015-2017 годы

общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 150,00  тыс. рублей. Источникам финансирования является только бюджет муниципального образования Ивановского сельсовета

в 2015 году – 50,0 тыс. руб.;

в 2016 году –50,0 тыс. руб.;

в 2017 году –50,0 тыс. руб.;

Реализация мероприятий Программы позволит:

-повысить эффективность работы руководящих органов Ивановского хуторского казачьего общества СОКО ТКВ и создать условия для привлечения казаков муниципального образования к несению государственной и иной службы;

- содействовать дальнейшему развитию казачьей культуры и сохранить традиции духовно-нравственного воспитания казаков и членов их семей;

- вести работу по военно-патриотическому, физическому воспитанию казаков;

- проводить работу по охране правопорядка на территории муниципального образования Ивановского сельсовета.

На сегодняшний день казачье общество состоит из 38 казаков, среди них 11казаков допризывной молодёжи.

 В течении 2015 года атаманом Чурюкановым А.А. были организованы дежурства казаками на всех проводимых мероприятиях. На приобретение формы казакам из местного бюджета было выделено 50 050 рублей.

Также выделялся бензин для поездок казаков на соревнования и спартакиады.

 Казачья молодёжь принимала участие в районных и краевых спартакиадах, где занимала призовые места, участвовала в  районных и краевых казачьих играх. Принимали участие в соревнованиях «казачьему роду нет переводу».

Конечно, по возрождению казачества, стоит много нерешённых проблем. Не решён вопрос по оплате за дежурство во время проводимых мероприятий, охране правопорядка на территории муниципального образования.